
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 12.01.2024                г. Самара  №   03-од 

 

О проведении апробации итогового собеседования по русскому языку  

с применением технологии WEB на территории г.о. Самара 

 

 В целях подготовки к проведению итогового собеседования по 

русскому языку (далее – ИС-9) в 2024 году и в соответствии с 

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 

11.01.2024 № 15-р «О проведении апробации итогового собеседования по 

русскому языку с применением технологии WEB» (далее - Распоряжение) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 18.01.2024 в 15.00 (по местному времени) апробацию ИС-9 

с применением технологии WEB (далее – Апробация) в образовательных 

организациях г.о. Самара, в которых планируется проведение ИС-9 в 2024 

году (далее – ОО), без участия обучающихся 9 классов в соответствии с 

Планом-графиком (Приложение1 Распоряжения).  

2. Руководителям ОО (п.1):   

2.1. Подготовить ОО для проведения Апробации в соответствии с 

требованиями к техническому оснащению ОО (Приложение 2 

Распоряжения).  

2.2. Определить состав ответственных лиц за проведением ИС-9 в 

ОО: ответственного организатора, технических специалистов из 

числа лиц, которые будут задействованы при проведении ИС-9 в 

2024 году. 



 2 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела реализации образовательных программ 

Безбожнову И.Ю.. 

 

 

 

          Руководитель 

  Самарского управления 

министерства образования  

и науки Самарской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        В.И. Халаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кормишина 3401710 


